
 

Oznámení 
o vyloučení účastníka zadávacího řízení 

z účasti v zadávacím řízení 

podle § 48 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

v zadávacím řízení podlimitní veřejné zakázky na dodávky 
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona 

Zadavatel CEJIZA, s.r.o., IČO: 28353242, se sídlem: Brno, Žerotínovo náměstí 449/3, PSČ 602 00 (dále 
jen „zadavatel“), rozhodl níže uvedeného dne v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 
Počítače, monitory, notebooky a tiskárny 2017, sp. zn. zadavatele: CEPC1017 (dále jen „veřejná 
zakázka“), 

takto: 

Zadavatel vylučuje z účasti v zadávacím řízení v části veřejné zakázky: 
Část 1 – Počítače a monitory 
účastníka zadávacího řízení: 

 
ALICOM s.r.o., IČO: 25044419, 

se sídlem: Komenského 2466/15a, 466 01 Jablonec nad Nisou 
(dále jen „účastník zadávacího řízení“). 

  



Oznámení o vyloučení CEPC1017 Stránka 2 z 4 

Odůvodnění: 

Zadavatel zahájil zadávací řízení veřejné zakázky dne 12.10.2017 uveřejněním výzvy k podání nabídek 
na profilu zadavatele. 

V rámci zadávacího řízení veřejné zakázky se dne 08.11.2017 uskutečnilo jednání hodnotící komise 
(dále jen „komise“), jež na základě rozhodnutí zadavatele v souladu s § 42 zákona plní úkoly spojené 
s hodnocením nabídek, posouzením splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a posouzením 
mimořádně nízké nabídkové ceny, na kterém komise provedla hodnocení nabídek, posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení a posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny. 

Komise konstatovala, že účastník zadávacího řízení nesplnil podmínky účasti v zadávacím řízení 
v dále uvedeném rozsahu: 

 

Dokumenty předložené v nabídce, včetně plné moci pro pana Jiřího Lubase, jsou podepsány pouze 
jedním jednatelem, a to panem Ing. Petrem Solfronkem, přičemž z výpisu z obchodního rejstříku 
účastníka vyplývá následující způsob jednání za účastníka: 

Každý z jednatelů zastupuje společnost samostatně ve všech záležitostech a za společnost se 
podepisuje tak, že k obchodní firmě společnosti napsané nebo natištěné razítkem připojí svůj podpis. K 
právním úkonům týkajících se nabývání, zcizování či zatížení nemovitostí a právním úkonům, ze 
kterých vznikne pro společnost dluh ve výši 500.000,-- Kč a vyšší, je třeba souhlasu a podpisu obou 
jednatelů. 

S ohledem na výši nabídkové ceny účastníka 2.375.353,00 Kč bez DPH by v případě uzavření smluv na 
veřejnou zakázku vznikl účastníku na základě jím podané nabídky dluh ve výši přesahující 
500.000,- Kč, tj. ve výši přesahující oprávnění jednotlivých jednatelů zastupovat účastníka samostatně 
(povinnost dodat zboží podle kupní smlouvy je dluhem ve smyslu § 1721 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů). 

Účastník neprokázal oprávnění osob jednajících při podání nabídky k zastupování účastníka při 
podání nabídky. 

 

S ohledem na shora uvedené není zřejmé, zda čestné prohlášení o způsobilosti a kvalifikaci podepsala 
osoba oprávněná zastupovat účastníka při podání nabídky. 

Nad rámec požadavků zadavatele předložený Výpis z evidence Rejstříku trestů ČR pro právnickou 
osobu – účastníka nelze akceptovat, neboť výpis byl pořízen dne 19.07.2017, tj. je v rozporu s § 53 
odst. 4 zákona a odst. 12.7 výzvy k podání nabídek starší 3 měsíců přede dnem podání nabídky 
účastníka, neboť účastník podal nabídku dne 26.10.2017. 

Účastník neprokázal splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona. 

 

S ohledem na shora uvedené není zřejmé, zda čestné prohlášení o způsobilosti a kvalifikaci podepsala 
osoba oprávněná zastupovat účastníka při podání nabídky. 

Účastník neprokázal splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. c) zákona. 



Oznámení o vyloučení CEPC1017 Stránka 3 z 4 

 

S ohledem na shora uvedené není zřejmé, zda čestné prohlášení o způsobilosti a kvalifikaci, jakož i 
seznam významných dodávek, podepsala osoba oprávněná zastupovat účastníka při podání nabídky. 

Účastník neprokázal splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona. 

 

Zadavatel v odst. 18.8 dokumentace zadávacího řízení stanovil, že součástí nabídky musí být 
účastníkem zadávacího řízení řádně doplněná specifikace nabízeného plnění. Účastník zadávacího 
řízení není oprávněn, vedle doplnění příslušných údajů, provádět ve specifikaci plnění jakékoliv 
změny (zejména měnit strukturu a členění specifikace plnění, měnit názvy, popisy, měrné jednotky, 
počty měrných jednotek či jiné informace uvedené u jednotlivých položek specifikace plnění, 
doplňovat či odstraňovat položky specifikace plnění apod.). Specifikaci nabízeného plnění zadavatel 
doporučuje zpracovat podle předlohy (Příloha č. 3 dokumentace zadávacího řízení). 

Účastník předložil řádně doplněnou specifikaci plnění v požadované struktuře a členění pouze pro 
část předmětu plnění veřejné zakázky – monitory. Pro část předmětu plnění veřejné zakázky – stolní 
počítače nebyla specifikaci plnění v požadované struktuře a členění předložena. 

Nad rámec požadavků zadavatele předložený dokument „ALICOM, nabídkový list ČÁST 1 1767 – 
podpis“ (dále jen „nabídkový list pro část 1 veřejné zakázky“) není ve struktuře a členění 
požadovaném zadavatelem v odst. 18.8 dokumentace zadávacího řízení. 

Nad to, z nabídkového listu pro část 1 veřejné zakázky nevyplývá splnění následujících požadavků: 

- minimální výkon dle PassMark - CPU Mark (u stolního počítače typ I, II a III); 
- typ grafické karty – integrovaná (u stolního počítače typ I, II a III); 
- typ zvukové karty – integrovaná (u stolního počítače typ I, II a III); 
- typ síťové karty – integrovaná (u stolního počítače typ I, II a III); 
- umístění rozhraní USB 2.0 - požadován min. 2x vpředu (u stolního počítače typ I, II a III); 
- umístění rozhraní Vstup na mikrofon - požadován min. 1x vpředu (u stolního počítače 

typ I, II a III); 
- umístění rozhraní Vstup na sluchátka - požadován min. 1x vpředu (u stolního počítače 

typ I, II a III); 
- typ klávesnice – drátová (u stolního počítače typ I, II a III); 
- typ myši – drátová (u stolního počítače typ I, II a III); 
- technologie myši – optická (u stolního počítače typ I, II a III); 
- počet tlačítek myši – min. 2 (u stolního počítače typ I, II a III); 
- myš s kolečkem (u stolního počítače typ I, II a III); 
- lokalizace operačního systému – CZ (u stolního počítače typ I, II a III); 
- verze operačního systému – 64 bit (u stolního počítače typ I, II a III). 

Nad to, z nabídkového listu pro část 1 veřejné zakázky vyplývá nesplnění následujících požadavků: 

- minimálního počtu rozhraní USB 2.0 - požadován min. 3x, nabídnut pouze 2x USB bez 
uvedení typu (u stolního počítače typ I, II a III); 

- minimálního počtu rozhraní USB 3.0 - požadován min. 1x, nabídnut pouze 2x USB bez 
uvedení typu (u stolního počítače typ I a II); 

- lokalizace klávesnice – požadována CZ/US, nabídnuta CZ/SK (u stolního počítače typ I, II 
a III). 



Oznámení o vyloučení CEPC1017 Stránka 4 z 4 

Nad to, s ohledem na shora uvedené není zřejmé, zda technickou specifikaci a nabídkový list 
podepsala osoba oprávněná zastupovat účastníka při podání nabídky. 

Účastník neprokázal splnění podmínky účasti – technické podmínky vymezující předmět veřejné 
zakázky. 

 

S ohledem na shora uvedené není zřejmé, zda návrh smlouvy podepsala osoba oprávněná zastupovat 
účastníka při podání nabídky. 

Účastník neprokázal splnění podmínky účasti – obchodní nebo jiné smluvní podmínky vztahující se 
k předmětu veřejné zakázky. 

 

S ohledem na shora uvedené není zřejmé, zda kalkulaci ceny plnění podepsala osoba oprávněná 
zastupovat účastníka při podání nabídky. 

Účastník neprokázal splnění podmínky účasti – zpracování ceny plnění. 

 

S ohledem na shora uvedené není zřejmé, zda seznam poddodavatelů podepsala osoba oprávněná 
zastupovat účastníka při podání nabídky. 

Účastník neprokázal splnění podmínky účasti – předložení seznamu poddodavatelů podílejících se 
na plnění předmětu veřejné zakázky. 

Zadavatel na základě výše uvedených skutečností rozhodl o vyloučení účastníka zadávacího řízení 
z účasti v zadávacím řízení tak, jak je shora uvedeno. 

V Brně dne 10.11.2017  

______________________________ 
CEJIZA, s.r.o. 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 


		2017-11-10T20:01:54+0100




